
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 12. února 2012, od 17.00 do 19.30 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. února 2012 strana 2 z 7 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

12. února 2012 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá – Dita, bři. Bajer – Čmelák, Bakeš – Baky, Hozák – Slůně, Langr – Šmudla, 

Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Polák – Kasař, Prokop – Pepa, Tvrzník - Ládínek 

omluveni: ses. Schäferová – Tajfun, bři. Šťásek – Hasky, Lehký – Kim  

hosté: bři. Berki – Hubert, Patočka – Čajíček 

Zápis z jednání 

1) Kontrola úkolů a určení termínů KRJ 

 Členové KRJ se dohodli na termínech svých zasedání na rok 2012: 

25. března 2012, 3. června 2012, 16. září 2012 (vždy od 17.00 v krajské kanceláři, SZ Hanychov) 

 Dále byla diskutována možnost výjezdního zasedání KRJ (volená rada + zpravodajský tým). Členové 

se přiklánějí ke spojení výjezdního zasedání s víkendem, kdy bude probíhat setkání vedení středisek 

(tedy počátek listopadu 2012 v Liberci). 

2) Registrace 2012 

 Br. Peřina děkuje všem střediskům a okresům za včasné odevzdání registrace. 

 Krajská rada se zabývala všemi výjimkami podřízených jednotek. Problematika byla diskutována 

a následně bylo o udělení jednotlivých výjimek hlasováno (v tomto zápise je znění projednávaných 

výjimek zapsáno zjednodušeně, detailně uvedeno ve skautISu a jednotky byly informovány 

o převzetí registrace): 

1. Nedostatečná kvalifikace vedení klubu dospělých v České Lípě. 
hlasování: 9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno 

2. Nedostatečná kvalifikace zástupců vedoucích oddílů v Novém Boru. 
hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno  

3. Dětské oddíly s menším počtem členů v Doksech. 
hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

4. Nedostatečná kvalifikace vedení přístavu v Mimoni. 
hlasování: 8 pro, 0 proti, 2 zdržel se - schváleno  

5. Nedostatečná kvalifikace vedení střediska Ještěd Liberec. 
hlasování: 6 pro, 0 proti, 4 zdržel se - schváleno  

6. Nedostatečná kvalifikace vedení oddílu v Ještědu Liberec. 
hlasování: 6 pro, 0 proti, 4 zdržel se - schváleno  

7. Souběh funkcí vedoucího klubu KD a oddílu mladších členů (kde vedoucí jen hostuje) 
v Mustangu Liberec.  
hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

8. Dětský oddíl s menším počtem členů ve Flotile Liberec. 
hlasování: 10 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno 

9. Nedostatečná kvalifikace u zástupce vůdce střediska v Šureanu Liberec.  
hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

10. Souběh funkcí vedoucího dvou oddílů mladších členů v Šureanu Liberec. 
hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. února 2012 strana 3 z 7 

11. Roverský kmen méně než 8 členy v Majáku Liberec. 
hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

12. Nedostatečná kvalifikace a menší počet členů v Hrádku nad Nisou. 
(dlouhodobější problémy, řešeno na setkání vůdců, vedení KRJ je průběžně informováno) 
hlasování: 9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno 

13. Nulový počet oddílů mladších členů ve středisku, nedostatečné kvalifikace vedení klubů KD 
ve středisku OS J. Čapka Liberec. 
(jde o dlouhodobý stav daný specialitou v podobě samostatného střediska oldskautů)  
hlasování: 8 pro, 0 proti, 2 zdržel se - schváleno 

 Br. Langr informoval KRJ o udělení všech potřebných výjimek z kvalifikace pro kapitány VS. 

 KRJ se na některém ze svých dalších zasedání bude problematikou výjimek dále zabývat, aby se je 

dařilo dlouhodobě eliminovat a bylo jasné, že schválení výjimky není automatickým krokem KRJ. 

 Podřízená střediska musí do 28. února 2012 uhradit na účet KRJ registrační odvody za své členy.  

 Připomínáme, že do 15. dubna 2012 je nutné ve skautISu odevzdat hospodářský výkaz za rok 2011 

(pokud má jednotka daňového poradce, je potřeba založit alespoň prázdný výkaz, kde bude 

vyznačen odložený termín odevzdání). 

3) Plán činnosti kraje na rok 2012 

 Br. Peřina seznámil členy KRJ se zapracováním požadovaných změn do plánu činnosti kraje na rok 

2012 dle posledního projednávání. 

 Br. Peřina informoval KRJ o odvolání ses. Kolischové – Kulíška z pozice krajské mediální 

zpravodajky. Na toto místo bude hledat novou vhodnou osobu, do té doby povinnosti z mediální 

oblasti přebírá místopředseda br. Hozák. 

 Usnesení 2012-02/I: Krajská rada Junáka schvaluje předložený plán činnosti kraje na rok 2012. 

(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

4) Koncepce vzdělávání v kraji 

 Br. Peřina seznámil členy KRJ se sepsanou podobou vzdělávací koncepce v Libereckém kraji, jak ji 

připravil br. Šolc – Focman (zpravodaj pro vzdělávání). 

 Br. Patočka upozornil na chybějící informaci o akci KAPKA – vodáckém minimu; jde o akci 

pořádanou pod záštitou HKVS, ale kraj její pořádání podporuje propagací. 

 Usnesení 2012-02/II: Krajská rada Junáka schvaluje koncepci vzdělávání v Libereckém kraji. 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

5) Plán a rozpočet chaty Seleška na rok 2012 

 Br. Peřina omluvil nepřítomnost br. Volka – Trpase (správce chaty) na tomto jednání KRJ a to 

z důvodů plnění svých povinností právě na chatě. Dále členy KRJ seznámil s návrhem rozpočtu 

chaty a souvisejícími změnami v plánu a rozpočtu rekonstrukce. 

 V rámci přesunutí projektu do jiné dotační kapitoly Junáka byla potřeba předělat rozpočet, který se 

krátil na straně výdajů a aktuální rekonstrukce je plánována ve výši 1,1mil. Kč. Tyto změny 

vycházejí i z jednání s br. Slunéčkem – Bořkem, ze kterého vyšla jako maximální (extrémní) částka 

dotace 800 tisíc Kč (rozpočet počítá s částkou 600 tisíc Kč). 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. února 2012 strana 4 z 7 

 Vzhledem k počasí (extrémním mrazům) byl posunut plán rekonstrukce a její začátek je plánován 

až na konec března 2012, což je s ohledem na nabídky firem zvládnutelné. Chata nebude vůbec 

ubytovávat v období duben až konec června 2012. 

 Po rekonstrukci bude stanovena nová koncepce ceníků a odměn, vzhledem ke zvýšení kvality 

služeb ubytování. Nová podoba bude představena po rekonstrukci br. Volkem – Trpasem. 

 Jako stavební dozor br. Volek dojednává br. Špičku – Rychlonožku či br. Středu – Pátka. 

 Po jednání s br. Slunéčkem – Bořkem, není potřeba žádat o půjčku na profinancování rekonstrukce, 

ústředí je schopné zaslat peníze v celku na začátku, abychom mohli projekt reálně financovat. 

 Usnesení 2012-02/III: Krajská rada Junáka schvaluje předložený plán činnosti a rozpočet chaty 

Seleška na rok 2012. 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

6) Krajská dotační vyhláška na rok 2012 

 KRJ projednala podobu krajské dotační vyhlášky, která se proti své loňské podobě změnila pouze 

v termínech a také ve snížení ponechávaných prostředků na provoz a akce kraje. 

 Br. Berki tlumočil postoj střediska OS J. Čapka Liberec k přerozdělení dotací v poměru 1:2:3 podle 

věku. Středisko ho považuje za nespravedlivé vzhledem k rozdělení dotací v poměru 1:2 již na 

ústřední úrovni. 

 Usnesení 2012-02/IV: Krajská rada Junáka schvaluje beze změn předloženou podobu krajské 

dotační vyhlášky I/2012. 

(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

7) Rozpočet kraje na rok 2012 

 Br. Peřina omluvil nepřítomnost ses. Peřinové – Andílka (hospodářky kraje), která je mimo Liberec 

a nemohla se jednání KRJ účastnit. 

 Členům KRJ byla představena finální podoba rozpočtu se zapracovanými změnami dle posledního 

jednání KRJ (promítnutí předpokládaného snížení dotací z ústředí, i na vzdělávací akce, kráceny 

výdaje na krajské projekty). Celkově je díky realizaci rekonstrukce chaty Seleška rozpočet sestaven 

jako ztrátový. 

 Na rekonstrukci chaty bude Selešce půjčena rezerva rozpočtů KRJ z minulých let ve výši 300 tisíc Kč 

– tuto částku bude Seleška splácet v následujících přibližně 6 letech (po úspěšném skončení 

rekonstrukce). 

 Usnesení 2012-02/V: Krajská rada Junáka schvaluje předložený rozpočet kraje na rok 2012 

a souhlasí s použitím rezervy z minulých let na rekonstrukci chaty Seleška jako s vratnou půjčkou. 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)  

8) Výroční zpráva KRJ za rok 2011 

 Členům KRJ byla zaslána první základní verze textu výroční zprávy, pokud by členové KRJ měli 

připomínky a nápady k obsahu výroční zprávy, nechť je posílají br. Hozákovi - Slůněti k zapracování. 

 Cílem je držet se harmonogramu výroční zprávy, tak abychom mohli na dalším zasedáním KRJ 

schválit finální text výroční zprávy. 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. února 2012 strana 5 z 7 

9) Jmenování zástupce kraje v NJ 

 Současný zástupce kraje v NJ br. Pilnáček – Kryšot odcestoval na půlroční pobyt do Itálie. 

 Br. Peřina proto navrhuje dočasně jmenovat do této pozice br. Berkiho – Huberta. 

 Usnesení 2012-02/VI: Krajská rada Junáka v tajné volbě schvaluje jmenování br. Berkiho – 

Huberta do pozice zástupce kraje v Náčelnictvu Junáka, aby Liberecký kraj v NJ řádně zastupoval 

a to až do doby návratu současného zástupce br. Pilnáčka – Kryšota z pobytu v cizině.  

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

10) Skautský pomník Liberec – Lidové sady 

 V rámci nového územního plánu města Liberec se počítá s rozšířením ZOO i do parčíku, kde se nyní 

nachází skautský pomník, proto jsme vstoupili do jednání s městem a řešíme možnost přemístění 

pomníku na jiné vhodné místo. 

 Řešením problematiky za KRJ je pověřen br. Berki – Hubert ve spolupráci s br. Cvrčkem – Vezírem. 

V případě zájmu mohou poslat liberecká střediska návrhy na vhodná nová umístění pomníku. 

11) Vyznamenání 

 Br. Berki upozorňuje na termín 13. 3. 2012 jako nejpozdější termín pro podávání návrhů na udělení 

Medaili sv. Jiří do KÚJ. 

 Br. Berki nabízí všem pomoc s vyplněním formulářů žádostí o vyznamenání, případně konzultaci 

vhodného typu vyznamenání. Zároveň informuje o nově vyvěšeném dokumentu na stránkách KRJ 

s aktualizovaným seznamem nositelů všech současně platných vyznamenání. 

 KRJ se dále zabývala výkladem schvalovacího procesu u krajského vyznamenání v případě 

neexistence okresů. 

 Usnesení 2012-02/VII: V případě neexistence okresu vykonává povinnosti v rámci schvalovacího 

procesu návrhu na udělení krajské Medaile „Lilie a přátelství“ místopředseda KRJ.  

(7 pro, 0 proti, 3 zdržel se - schváleno) 

12) Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 2012 

 Upozorňujeme na změnu termínu a to na definitivní termín 25. až 26. května 2012. 

 Br. Peřina ve spolupráci s realizačním týmem závodu bude konzultovat možnosti vzniku putovních 

cen pro vítěze krajského kola ZVaS. 

 Usnesení 2012-02/VIII: Krajská rada Junáka jmenuje hlavním rozhodčím krajského ZVaS 2012 

br. Tomáše Špinku – Emana a velitelem závodu br. Jiřího Šolce – Focmana.  

(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

13) Bambiriáda a spolupráce s místní organizací ČRDM 

 Br. Langr informoval KRJ o nabídce na účast Junáka na Bambiriádě 2012. Poslední dva roky jsme se 

neúčastnili z důvodu nevhodného předprázdninového termínu. Samotná KRJ nikdy nebyla pro, aby 

se stala účast na Bambiriádě akcí kraje v rámci jejího plánu a to především z důvodu, že KRJ 

nezvládne vlastním týmem účast zabezpečit. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. února 2012 strana 6 z 7 

 Termín Bambiriády 2012 je v Liberci stanoven na 25. až 26. 5. 2012 (v termínu krajského kola ZVaS). 

Členové KRJ zastupující střediska z Liberce mají za úkol zjistit zájem o účast na Bambiriádě. Pokud 

by zájem o účast byl a vznikl mezi vůdci realizační tým, vedení kraje poskytne potřebnou záštitu 

a materiální podporu. 

 Br. Lochovský – Sova nabídl pomoc s upořádáním akce v rámci oslav 100 let skautingu v Liberci. Za 

KRJ má na starosti koordinaci akce k oslavám br. Berki, se kterým budou akci spolupřipravovat. 

 KRJ diskutovala otázku našeho případného členství v regionální organizaci ČRDM (Rada dětí 

a mládeže LK). Br. Peřina byl pověřen kontaktovat představitele a zjistí případné možnosti 

spolupráce či přímo vlastního zástupce Junáka v radě. 

14) Informace z oblastí kraje 

 Vyšla knížka 100 let českého skautingu (vyprodáno, bude dotisk). TDC ve spolupráci s Albatrosem 

vydává od dubna do běžných prodejen. 

 24. dubna 2012 proběhne Den skautingu v ČT v rámci oslav 100 let. Budou vysílány programy 

o skautech, skautský film apod. 

 V prodeji je originální skautský šátek ke 100 letům skautingu. 

 Připravuje se Kapka (20. – 22. 4. 2012, 18. – 20. 5. 2012) – vodácké minimum. Realizace opět 

v Turnově (dobré zázemí), instruktorský tým stejný, přihlášky na webu přístavu Flotila Liberec 

(www.flotila-liberec.cz/2012/kapka). Kurz bude otevřen až po naplnění kapacity. 

 Br. Hozák pošle členům KRJ kontakty na skauty z Polska pro případnou možnost spolupráce. 

 Českolipská oblast posunula termín základního kola ZVaS 2012 na termín 11. až 12. 5. 2012. 

 Všem jednotkám v kraji jsou k dispozici panely se skautskými fotkami z Conspectu k zapůjčení 

(výstavy či další vhodná místa propagace skautingu). 

15) Termíny dalších krajských rad 

 25. března 2012, 3. června 2012, 16. září 2012 od 17:00 v krajské kanceláři na SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

Zapsal: Petr Hozák – Slůně 

Ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 

  

http://www.flotila-liberec.cz/2012/kapka


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 12. února 2012 strana 7 z 7 

Důležité termíny 

termín koho se týká co 

28. 2. 2012 střediska Zaslání registračních poplatků středisky za své členy na 
nadřízenou jednotku (okres či kraj). 

15. 4. 2012 střediska, okresy, 
kraj 

Odevzdání hospodářského výkazu OJ za rok 2011 do skautISu. 
(V případě daňového poradce nutné založit prázdný výkaz 
s označením odloženého termínu až do 10. 7. 2011) 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy kdo co stav 

U2011-11/03 10. 3. 2011 bři. Peřina 
a Hozák 

Předloží návrh klíče pro určování pořadatelů 
základních a krajských kol závodů. 

 

U2011-11/04 vždy po KRJ členové KRJ Zašlou po každém zasedání KRJ rychlé 
informace z KRJ zastupovaným střediskům. 

 

U2011-11/05 10. 12. 2011 všechny OJ Vyúčtují přidělené dotace a elektronicky 
zašlou krajské hospodářce ke kontrole. 

hotovo 

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 


